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Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuslain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
varhaiskasvatuslain muuttamisesta.

Ehdotuksen mukaan Opetushallituksen ylläpitämään varhaiskasvatuksen tietovarantoon Vardaan ei 
tallennettaisi tietosuojasyistä tarkkaa summatietoa kaikista varhaiskasvatuksen tuen 
hallintopäätöksistä (eli varhaiskasvatuksessa oppimisen tukea saavien lasten määrästä) eikä lainkaan 
tietoa sukupuolijakaumasta. Alle 5 hallintopäätöksen kunnissa ehdotuksen mukaan (Säädöskohtaiset 
perustelut §70. Varhaiskasvatusta koskevat tiedot) tieto tallennetaan tietovarantoon muodossa 1-4. 
Tällöin ongelmana on se, että ei pystytä tuottamaan tarkkaa kunnan summatietoa, eikä myöskään 
Manner-Suomen lukua tai karkeamman alueluokituksen lukuja esim. hyvinvointialueista. 
Koulutuksen ja varhaiskasvatuksen tilastoinnissa tarkat tiedot oppimisen tukea saavien lasten 
kokonaismäärästä ja sukupuolijakaumasta ovat kuitenkin keskeisiä ja mahdollistavat vertailun 
muihin oppimisen tuen tilastoihin. 

Perusopetuksen tehostetun tuen oppilaista poikia oli 61 % ja tyttöjä 39 %. Erityistä tukea saaneista 
poikia oli 69 % ja tyttöjä 31 %. Varhaiskasvatuksen yhteydessä annettavassa esiopetuksessa 
tehostettua tai erityistä tukea sai pojista 15 % ja tytöistä 6 %. Tehostettua tukea sai 7 % oppilaista, 
pojista 10 % ja tytöistä 4 %. Erityistä tukea sai 4 % oppilaista, pojista 5 % ja tytöistä 2 % (Oppimisen 
tuki 2022, Tilastokeskus 2023). Ehdotamme, että sukupuolitieto kerättäisiin tietovarantoon myös 
varhaiskasvatuksen oppimisen tuesta. Oppimisen tuessa sukupuolitieto on hyvin seurattu tieto. 

Tilastokeskus esittää varhaiskasvatuksen oppimisen tuen hallintopäätöksien kokonaismäärän 
tallentamista Vardaan siten, että tietosuoja otetaan huomioon tietojen raportoinnin ja julkaisemisen 
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yhteydessä, esim. esittämällä tiedot karkeammalla aluejaolla, mikä mahdollistaisi tietojen 
tarkemman tallentamisen itse Varda tietovarantoon. 

Tilastokeskus pitää tärkeänä, että tiedot viedään Varda tietovarantoon, jotta ei tarvita erillisiä suoria 
tiedonkeruita. Tilastokeskus pitää myös tärkeänä, että varhaiskasvatustiedot ovat riittävän kattavat 
ja laajat varhaiskasvatuksen tietovarannossa Vardassa sekä tilastoinnin että tutkimuksen tietopohja 
ja yhteiskunnallinen tietotarve huomioiden.
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